

URZĄD GMINY MANOWO
WPLYNĘŁO

dnia 07.10.2022

Nr rej. 2022/10/07/638

L. zał.

podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Manowo			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wniosek o udzieleni środków w trybie pozakonkursowym określonym w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (dz. U. Z 2016 r. Poz. 239 i 395)			
4. Tytuł zadania publicznego	Kamienne kręgi w Grzybnicy - akcja porządkowania rezerwatu oraz archeologiczna gra edukacyjna.			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	08.10.2022	Data zakończenia	31.11.2022

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Fundacja na rzecz Ochrony Krajobrazu Kulturowego, Nowe Kościeliska 1, 08-445 Osieck, Adres do korespondencji: ul. Zaborowska 4a m3, 01-462 Warszawa. Nr. KRS: 0000543084	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Sebastian Tyszczyk, tel. 693-522-210, fundacja@krajobraz.org.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Głównymi celami projektu jest popularyzowanie i upowszechnianie wiedzy o dziedzictwie kulturowym, budowanie świadomości lokalnej i włączanie społeczeństwa w opiekę nad dziedzictwem kulturowym, także wzrost świadomości społecznej w zakresie roli i wartości dziedzictwa kulturowego poprzez tworzenie i pielęgnację więzi pomiędzy społecznościami lokalnymi a dziedzictwem kulturowym.

Celem zadania będzie popularyzacja rezerwatu archeologicznego w Grzybnicy zarówno w

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wymiarze lokalnym, jako tradycyjnego atrakcyjnego miejsca spotkań i wypoczynku, jak także miejsca obowiązkowych odwiedzin w ramach wypoczynku nad Morzem lub w czasie przejazdów. Celem naszej propozycji jest przyciągnięcie w to miejsce zarówno turystów indywidualnych, głównie w ramach wypoczynku rodzinnego, jak także grup zorganizowanych. Realizacji tego profrekencyjnego celu służyć będzie stworzenie Wortalu jako internetowego przewodnika po tym cennym zespole archeologicznym jak także narzędzia organizowania gier terenowych o charakterze edukacyjnych podchodów z elementami wymuszenia interakcji w postaci wzbogacania zaproponowanego scenariusza gry o własne elementy zadań.

Działania te pozwolą na stworzenie wokół tego miejsca rodzaju społeczności zainteresowanej rozwijaniem pasji i zainteresowań związanych z zabytkami archeologicznymi. Zachęcimy do wielokrotnego powracania w to miejsce w celu uczestniczenia w kolejnych odsłonach tematycznych proponowanej gry edukacyjnej, w tym także planowania spotkań rodzinnych i okolicznościowych wypełnionych elementami edukacji z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego.

Ważnym celem projektu będzie także animowanie działalności społecznej, a zwłaszcza rozwijanie idei wolontariatu, na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego i opieki nad dziedzictwem kulturowym. Przy czym nasz projekt będzie rodzajem przywrócenia aktywności, która już w tym miejscu była realizowana a zaniechana została z powodu pandemii. Nie chcemy utracić kapitału już zbudowanego, dlatego tak ważne jest dla nas jak najszybszy powrót do już sprawdzonej formuły tzw. "Wielkiego Sprzątania" rezerwatu w Grzybnicy realizowanego w formule lokalnego święta ochrony dziedzictwa kulturowego.

W realizowanej do tej pory (przed pandemią) akcji sprzątania rezerwatu nie chodzi wyłącznie o sprawy estetyki terenu, w wydarzeniu tym równie ważne, jak nie ważniejsza, jest aktywizacja i włączenie się społeczności lokalnych (różnych środowisk) we wspólne działania na rzecz poznawania, ochrony i opieki nad dziedzictwem kulturowym - jednym z ważnych celów Programu. Ostatnie duże "Wielkie Sprzątnie" miało miejsce w roku 2017, wówczas to w akcji tej wzięło udział ponad 100 osób, które w ramach wolontariatu postanowiły zadbać o otoczenie tego zabytku. (por. <https://prk24.pl/30744722/wielkie-sprzatanie-w-rezerwacie-kamienne-kregi>). Spotkanie się tylu osób, często nieznanymi uczniów różnych szkół z różnych miejscowości powiatu koszalińskiego stanowił bardzo silny lokalny bodziec integracyjny. Akcja z roku 2017 pokazała jak duży potencjał sprawczy drzemie w tym zabytku archeologicznym. W ramach wnioskowanego projektu chcielibyśmy dorównać tamtej akcji, niestety okres pandemii uniemożliwił kontynuację tej inicjatywy, obecnie obawiamy się, że Wielkie Sprzątnie, jako inicjatywa całkowicie oddolna może nie mieć kontynuacji - razem z Partnerami Projektu chcemy temu zapobiec.

Ważnym elementem projektu wplecionym zarówno w treści Wortalu tj. przewodnika jak i gry terenowej będzie wzrost świadomości społecznej w zakresie roli i wartości dziedzictwa kulturowego, uświadomienie kruchości tego dziedzictwa a także konsekwencji prawnych związanych z niewłaściwym jego użytkowaniem, temu celowi posłuży także planowana realizacja filmu edukacyjnego dotycząca tzw. kontekstu archeologicznego. Może warto wspomnieć, że realizację takiego materiału w ramach projektu prywatnie zasugerowali nam pracownicy Delegatury WKZ w Koszalinie, a zatem najwyraźniej, co wynika z praktyki konserwatorskiej, takie działania są bardzo oczekiwane.

W szerszym oddziaływaniu realizacja projektu pozwoli na lepsze wykorzystanie wartości dziedzictwa kulturowego w rozwoju gospodarczym i społecznym regionu poprzez szerokie upowszechnianie i promowanie dziedzictwa i jego wartości, to o czym pisaliśmy w uzasadnieniu. Lokalna społeczność jak i samorząd intuicyjnie wyczuwają duży potencjał tego miejsca, to z tego powodów wszelkimi sposobami stara się zainteresować obiektem turystów, w tym także przedstawiając obiekt jako "miejsce mocy", temu celowi służą także oddolne akcje "Wielkiego Sprzątania". Lokalna społeczność naprawdę zasłużyła na wsparcie w

realizacji swoich działań i odpowiednie ukierunkowanie tych działań zgodne ze sztuką ochrony i promocji dziedzictwa kulturowego.

Podejmowane dotąd jak i planowane działania w rezultacie wpłyną na poprawa stanu zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i wzmacnianie jego wartości. Nie tylko tego konkretnego zabytku, ale także poprzez przykład innych podobnych zabytków.

Fundacja Planuje, że podwykonawcą części realizowanych zarówno ze środków Narodowego Instytutu Dziedzictwa jak i środków z dotacji Gminy Manowo będzie gminny Dom Kultury w Wyszewie w gminie Manowo. Środki na realizację zadania publicznego pochodzą także ze wsparcia Lasów Państwowych oraz osób i instytucji prywatnych.

Dotacja gminy stanowić będzie uzupełnienie wymaganego wkładu własnego do projektu, stanowiąc 2,01% wartości całego zadania.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

1. Powstanie jedna nowa witryna turystyczno-edukacyjna dedykowana rezerwatowi archeologicznemu w Grzybnicy.
2. Powstanie lokalna społeczność młodzieży i dorosłych - wolontariuszy którzy staną się społecznymi administratorami gry terenowej oraz uczestniczyć będą w konserwacji punktów kontrolnych, a tym samym włączeni zostaną na stałe w opiekę nad otoczeniem zabytku. Przewidujemy ok 10 wolontariackich organizatorów edukacyjnych gier terenowych, promujących rezerwat oraz zabytki archeologiczne.
3. W pracach porządkowych w rezerwacie archeologicznym w Grzybnicy weźmie udział 40 wolontariuszy, przy realizacji treści gry terenowej weźmie udział 15 wolontariuszy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
	Prace związane z poprawą otoczenia zabytków w tym odtworzenia zdekapitalizowanej infrastruktury rezerwatu archeologicznego oraz pielęgnacją nasadzeń roślinnych.	13 000,00	1500,00	11500,00
	Koszty ogółem:	13 000,00 zł	1500,00 zł	11500,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)*/zalega (-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)*/zalega (-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Sebastian Tyszczyk

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

FUNDACJA NA RZECZ OCHRONY
KRAJOBRAZU KULTUROWEGO
Nowe Kościeliska 1, 08-445 Osieck
tel. 693 522 210
NIP: 5322050791, REGON: 360811018

Data 05.10.2022r

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.